

Datum
2025-04-08

§ 59

Dnr KS-2025-00251

Revisionsberättelse 2024 för Kungsbacka kommun och fråga om ansvarsfrihet för kommunstyrelsen, nämnder och beredningar

Beslut

Kommunfullmäktige beviljar kommunstyrelsen, nämnder och beredningar samt de enskilda förtroendevalda i dessa organ ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2024 med hänvisning till vad revisorerna uttalat i revisionsberättelsen.

Kommunfullmäktige lägger revisionsberättelsen till handlingarna.

Anteckning

Kommunfullmäktige noterar att de ledamöter i kommunfullmäktige som under 2024 även var ledamöter eller ersättare i kommunstyrelsen, nämnd eller beredning inte deltar i beslutet om ansvarsfrihet i den del som angår ledamöten.

Sammanfattning av ärendet

Kommunens revisorer har lämnat revisionsberättelse och redogörelse till revisionsberättelse den 27 mars 2025 avseende 2024 års verksamhet och förvaltning. Revisorerna har tillstyrkt att kommunfullmäktige beviljar kommunstyrelsen, nämnder och beredningar samt de enskilda förtroendevalda i dessa organ ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2024. Revisorerna har även tillstyrkt att kommunfullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2024.

Beslutsunderlag

Revisionsberättelse 2024

Redogörelse till revisionsberättelse 2024

Kommunrevisionens granskning av årsredovisning 2024 för Kungsbacka kommun

Kommunrevisionens grundläggande granskning 2024 av Kungsbacka kommun

Kommunrevisionens grundläggande granskning 2024 av Patientnämnden Halland

Kommunrevisionens grundläggande granskning 2024 av gemensam nämnd för hemsjukvård och hjälpmedel

Kommunrevisionens grundläggande granskning 2024 av nämnden för överförmyndare i samverkan

Förslag till beslut på sammanträdet

Ordförande Thure Sandén (M) yrkar att kommunfullmäktige beviljar kommunstyrelsen, nämnder och beredningar samt de enskilda förtroendevalda i dessa organ ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2024 med hänvisning till vad revisorerna uttalat i revisionsberättelsen, att kommunfullmäktige noterar i protokollet att de ledamöter i kommunfullmäktige som under 2024 även var ledamöter eller ersättare i kommunstyrelsen, nämnd eller beredning inte deltar i beslutet om

Datum
2025-04-08

ansvarsfrihet i den del som angår ledamoten samt att kommunfullmäktige lägger revisionsberättelsen till handlingarna.

Beslutsgång

Ordförande Thure Sandén (M) prövar först om kommunfullmäktige kan bevilja kommunstyrelsen, nämnder och beredningar samt de enskilda förtroendevalda i dessa organ ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2024 med hänvisning till vad revisorerna uttalat i revisionsberättelsen, och finner att kommunfullmäktige bifaller det.

Ordföranden prövar sedan om kommunfullmäktige kan notera att de ledamöter i kommunfullmäktige som under 2024 även var ledamöter eller ersättare i kommunstyrelsen, nämnd eller beredning inte deltar i beslutet om ansvarsfrihet i den del som angår ledamoten, och finner att kommunfullmäktige bifaller det.

Ordföranden prövar sedan om kommunfullmäktige kan lägga revisionsberättelsen till handlingarna, och finner att kommunfullmäktige bifaller det.

Beslutet skickas till

Samtliga nämnder och beredningar, nämnden för överförmyndare i samverkan, gemensam nämnd för hemsjukvård och hjälpmedel, patientnämnden Halland, kommunrevisionen



Kungsbacka

Kommunrevisionens redogörelse för 2024

– en bilaga till revisionsberättelsen

2025-03-24

Innehållsförteckning

Grundläggande granskning	3
Granskning av interna kontroller kopplade till risken för oegentligheter i upphandling och avtalsuppföljning	4
Granskning av föreningsbidrag, hyressubventioner och jäv	5
Granskning av omställningen till nära vård	6
Uppföljande granskning	7
Granskning av redovisningsrutiner	8
Granskning av årsredovisningen	9

Grundläggande granskning

Revisionen ska varje år genomföra en så kallad grundläggande granskning. Den grundläggande granskningen består av granskning av måluppfyllelse samt granskning av styrning, uppföljning och intern kontroll.

Den grundläggande granskningen är översiktlig, men ska vara tillräckligt omfattande för att ge oss en bra grund för de bedömningar som vi i revisionen gör.

Inom ramen för den grundläggande granskningen har vi även genomfört dialoger med kommunstyrelsens och nämndernas presidium. Dialogerna har utgått från frågor om styrning, uppföljning och intern kontroll samt verksamhetsspecifika frågor. Vi har även ställt skriftliga frågor till valda nämnder och styrelse som en del i den grundläggande granskningen.

Resultatet av den grundläggande granskningen

Den grundläggande granskningen har omfattat kommunstyrelsen, kommunens nämnder, regiongemensamma nämnder, Eksta Bostads AB och Tempohus Kungsbacka AB.

Utifrån den grundläggande granskningen lämnar vi rekommendationer till kommunstyrelsen, de regiongemensamma nämnderna och överförmyndarnämnden.

Mer om granskningarna

Information om granskningarna och de rekommendationer som vi lämnar finns i följande rapporter:

- Grundläggande granskning 2024 – Kungsbacka kommun (kommunstyrelsen och samtliga nämnder utom de tre nämnder som är gemensamma nämnder med regionen och andra kommuner)
- Grundläggande granskning av Gemensam nämnd för hemsjukvård och hjälpmedel (gemensam nämnd med regionen och andra kommuner)
- Grundläggande granskning av Patientnämnden (gemensam nämnd med regionen och andra kommuner)
- Grundläggande granskning – Överförmyndare i samverkan (gemensam nämnd med andra kommuner)
- Granskningsredogörelse 2024 – Eksta Bostadsaktiebolag och Tempohus AB

Rapporterna finns på www.kungsbacka.se/kommunrevisionen.

För granskningen av Stiftelsen Tjolöholm hänvisas till revisionens separata revisionsberättelse för stiftelsen inklusive tillhörande fördjupad granskning av inköp och arbetsmiljö samt granskningsredogörelse 2024.

Granskning av interna kontroller kopplade till risken för oegentligheter i upphandling och avtalsuppföljning

Under 2024 har vi granskat kommunens arbete med interna kontroller kopplade till oegentligheter i upphandling och avtalsuppföljning. Det är nämnden för Service som ansvarar för att tillhandahålla och utveckla efterfrågade tjänster inom inköp, upphandling och e-handel.

Syftet med årets granskning har varit att bedöma om

- nämnden för Service har säkerställt tillräcklig intern kontroll kopplat till risken för oegentligheter i upphandlingsprocessen
- kommunens avtalsuppföljning är tillräcklig.

Resultatet av granskningen

Granskningen visade att nämnden för Service inte har säkerställt en tillräcklig intern kontroll kopplat till risken för oegentligheter i upphandlingsprocessen och avtalsuppföljningen. Men granskningen visade även, utöver de brister vi såg, att det finns tydliga kanaler i kommunen för att rapportera eventuella oegentligheter.

Vi lämnade *åtta rekommendationer* till nämnden med anledning av granskningen.

Mer om granskningen

Mer information om granskningen finns i rapporten "Granskning av interna kontroller kopplade till risken för oegentligheter i upphandling och avtalsuppföljning". Där finns även de rekommendationer som vi lämnar.

Granskning av föreningsbidrag, hyressubventioner och jäv

Revisionen har granskat föreningsbidrag, hyressubventioner och jäv under 2024. Det är nämnden för Kultur och Fritid som har granskats.

Föreningsbidrag och hyressubventioner till föreningar har varit ett identifierat riskområde under flera år, där det inte har skett förbättringar. Vi har sedan år 2020 granskat nämndens arbete inom området tre gånger.

Syftet med årets granskning har varit att bedöma hur nämnden har arbetat med de brister som vi har identifierat tidigare.

Resultatet av granskningen

Granskningen visade att nämnden för Kultur och Fritid inte har vidtagit tillräckliga åtgärder för att i verksamheten för 2024 ta hand om de brister som vi tidigare har identifierat avseende föreningsbidrag och hyressubventioner.

Vi lämnade *sex rekommendationer* till nämnden med anledning av årets granskning.

Mer om granskningen

Mer information om granskningen finns i rapporten "Granskning av föreningsbidrag, hyressubventioner och jäv". Där finns även de rekommendationer som vi lämnar.

Granskning av omställningen till nära vård

Vi har under 2024 granskat planeringen för omställningen till god och nära vård. Det är nämnden för Vård och Omsorg som har granskats. Granskningen genomfördes gemensamt med kommunerna i Region Halland.

Nära vård är ett nytt sätt att arbeta med hälsa, vård och omsorg där samarbetet mellan regionerna och kommunerna är centralt.

Syftet med årets granskning har varit att bedöma om nämnden för Vård och Omsorg har säkerställt att planeringen för omställning till nära vård styrs och följs upp på ett ändamålsenligt vis.

Resultatet av granskningen

Granskningen visade att nämnden för Vård och Omsorg inte helt har säkerställt att planeringen för omställning till nära vård styrs och följs upp på ett ändamålsenligt sätt.

Vi lämnade *fem rekommendationer* till nämnden med anledning av granskningen.

Mer om granskningen

Mer information om granskningen finns i rapporten "Granskning av omställning till nära vård". Där finns även de rekommendationer som vi lämnar.

Uppföljande granskning

I samband med granskningar lämnar vi ofta rekommendationer om förbättringar till de granskade nämnderna och styrelse. Rekommendationerna brukar vi följa upp två år senare. År 2022 granskade vi följande områden:

- **Näringslivsverksamhet:** Granskningen omfattade kommunstyrelsen. Vi lämnade två rekommendationer till styrelsen.
- **Krisberedskap:** Granskningen omfattade kommunstyrelsen. Vi lämnade fem rekommendationer till styrelsen.
- **Vikarieplanering i äldreomsorgen:** Granskningen omfattade nämnden för Vård och Omsorg. Vi lämnade fem rekommendationer till nämnden.
- **Särskilt stöd i förskoleklass och grundskolan:** Granskningen omfattade nämnden för Förskola och Grundskola. Vi lämnade fyra rekommendationer till nämnden.
- **Särskilt stöd i gymnasieskolan:** Granskningen omfattade nämnden för Gymnasium och Arbetsmarknad. Vi lämnade två rekommendationer till nämnden.

Under 2024 har vi följt upp de åtgärder som kommunstyrelsen och nämnderna har gjort med anledning av de brister vi såg 2022. Vi har i vår uppföljning utgått från de rekommendationer som vi lämnade då. Rekommendationerna hittar du i rapporten "Uppföljande granskning av 2022 års fördjupade granskningar" som finns på kommunens hemsida.

Resultatet av uppföljningen

Uppföljningen visade att kommunstyrelsen, nämnden för Vård och Omsorg och nämnden för Förskola och Grundskola, helt eller till viss del, har tagit hand om de rekommendationer som vi lämnade 2022. Några rekommendationer finns dock kvar.

När det gäller nämnden för Gymnasium och Arbetsmarknad visar uppföljningen att nämnden har genomfört tillräckliga åtgärder för att komma till rätta med de brister som vi såg 2022. Vi bedömer därför att rekommendationerna är hanterade.

Mer om uppföljningen

Mer information om uppföljningen finns i rapporten "Uppföljande granskning av 2022 års fördjupade granskningar". Där finns även rekommendationerna.

Granskning av redovisningsrutiner

Det är av stor vikt för kommunen att ha fungerande rutiner och instruktioner för alla viktiga processer kopplade till redovisningen. Detta för att se till att både hanteringen och redovisningen är rätt. Vi granskar därför den interna kontrollen inom detta område varje år.

I år omfattade granskningen följande:

- bokslutsprocessen
- löneprocessen
- inköpsprocessen
- processen för redovisning av materiella anläggningstillgångar
- processen för redovisning av löneuppgifter till KPA Pension
- väsentliga intäktsprocesser
- väsentliga it-processer vid upprättandet av finansiella rapporter
- processen för att upprätta drift- och investeringsredovisning.

Övrig granskning som vi har genomfört är

- analys av om kommunens redovisningsprinciper beaktas vad gäller gränsdragning mellan investering och drift
- aktiveringar och avskrivningar på anläggningstillgångar
- granskning av momsredovisning
- granskning av rutiner för närståendetransaktioner
- uppföljning av rapport från löpande granskning 2023.

Resultatet av granskningen

Granskningen av redovisningsrutiner visade att det finns förbättringsområden och att den interna kontrollen kan stärkas inom vissa av de områden som vi har granskat. Vi lämnade flera rekommendationer med anledning av granskningen.

Mer om granskningen

Mer information om granskningen finns i rapporten "Kungsbacka kommun – Löpande granskning 2024". Där finns också de rekommendationer som vi lämnar.

Granskning av årsredovisningen

Varje år granskar revisionen kommunens årsredovisning. Det innebär att vi granskar

- årsredovisningens resultaträkning, balansräkning, kassaflödesanalys drift- och investeringsredovisning samt om noter har upprättats i enlighet med lagen om kommunal bokföring och redovisning samt normering från Rådet för kommunal redovisning
- årsredovisningen ger en rättvisande bild av kommunens finansiella ställning och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året
- om kommunen klarar av att uppnå kommunallagens krav på en ekonomi i balans
- om kommunen uppnår god ekonomisk hushållning gällande de finansiella målen och målen för verksamheten.

Resultatet av granskningen

Granskningen visar att

- årsredovisningen med noter *inte har* upprättats i enlighet med lagen om kommunal bokföring och redovisning.
- årsredovisningen *inte ger* en rättvisande bild av kommunens finansiella ställning samt av dess finansiella resultat och kassaflöde för året. Detta på grund av att samtliga pensionsåtaganden redovisas som avsättning i balansräkningen.
- kommunen *klarar* balanskravet, det vill säga att ha en ekonomi i balans.
- kommunen *uppnår* god ekonomisk hushållning.

Mer om granskningen

Mer information om granskningarna finns i rapporterna "Granskning av årsredovisning 2024" och "Granskning av balanskrav och god ekonomisk hushållning – Årsredovisning 2024" samt i dokumentet "Det sakkunniga bitrådets yttrande".



Kungsbacka

kungsbacka.se



Revisionsberättelse för år 2024

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelse, nämnder, beredningar och gemensamma nämnder samt genom utsedda lekmanarevisorer den verksamhet som bedrivits i kommunens företag.

Styrelse och nämnder ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige. Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att pröva om verksamheten sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om räkenskaperna är rättvisande och om den interna kontrollen som görs inom nämnderna är tillräcklig.

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionsred i kommunal verksamhet och kommunens revisionsreglemente. Granskningen av räkenskaperna har genomförts av vårt sakkunniga biträde i enlighet med standard för kommunal räkenskapsrevision. Vår granskning har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning och ansvarsprövning.

Revisionen vill lyfta fram granskningen av föreningsbidrag, hyressubventioner och jäv inom nämnden för Kultur & Fritid. Granskningen visar att nämnden för kultur och fritid inte har vidtagit tillräckliga åtgärder för att omhänderta de brister som revisionen sedan 2020 identifierat kopplat till styrning, uppföljning och kontroll av föreningsbidrag och hyressubventioner. Först i slutet av 2024 beslutade nämnden om uppdaterat regelverk. Revisionen ser mycket allvarligt på att det tagit så pass lång tid att besluta om åtgärder för att komma till rätta med bristerna som varit kända under fler år.

Vi bedömer att styrelse och nämnder i Kungsbacka kommun har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Med undantag för nämnden för Kultur & Fritids styrning, uppföljning och kontroll av föreningsbidrag, hyressubventioner och jäv.

Vi bedömer att styrelsens och nämndernas interna kontroll har varit tillräcklig.

Vi bedömer att räkenskaperna är rättvisande med undantag för redovisningen av pensioner. Denna bedömning baseras på det sakkunniga bitrådets yttrande.

Vi bedömer, utifrån redovisningen av balanskravsresultatet i årsredovisningen, att balanskravet efterlevs.

Vi bedömer att resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med fullmäktiges mål för god ekonomisk hushållning. Kommunstyrelsen gör bedömningen att resultatet är förenligt med fullmäktiges mål för god ekonomisk hushållning. Vi bedömer utifrån vår granskning att så är fallet. Det är dock enligt vår mening otydligt hur bedömningen av måluppfyllelsen av målet politisk inriktning har gjorts.

Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2024.

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelse, nämnder och beredningar samt enskilda ledamöter i dessa organ.

Vi åberopar bifogad redogörelse och de rapporter som inte tidigare tillställts fullmäktige. Övriga rapporter har översänts till fullmäktige löpande under året.



Kungsbacka

Underskrift i enlighet med digital signering

Birgitta Litsegård
Ordförande

Hans-Åke Fryklund
Vice ordförande

Christine Lindeberg

Stefan Friberg

Bo Regnér

Ingvar Henriksson

Bilagor:

- Redogörelse för revisionen år 2024
- Det sakkunniga bitrådets yttrande och rapport om årsredovisningens balansräkning, resultaträkning, kassaflödesanalys, drift- och investeringsredovisning samt noter
- Granskning av god ekonomisk hushållning och balanskrav
- Granskningsrapporter från lekmannarevisorerna

PENNEO

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

Stefan Roger Friberg

Förtroendevald revisor

Serienummer: a02f2f2b4346a9[...]b2e5d274925ed

IP: 94.191.xxx.xxx

2025-03-25 13:41:18 UTC



BIRGITTA LITSEGÅRD

Förtroendevald revisor

Serienummer: a3673656b4da77[...]798fc5ed86332

IP: 95.193.xxx.xxx

2025-03-25 14:12:03 UTC



CHRISTINE MARGARETHA LINDEBERG

Förtroendevald revisor

Serienummer: e2bc5b56affa5b[...]f7d624624321f

IP: 94.191.xxx.xxx

2025-03-25 15:11:47 UTC



Hans Åke Fryklund

Förtroendevald revisor

Serienummer: 805ee7666bad5d[...]ec9cc582842fb

IP: 81.234.xxx.xxx

2025-03-26 21:53:59 UTC



INGVAR HENRIKSSON

Förtroendevald revisor

Serienummer: a36067258a71c9[...]2427c63a19977

IP: 213.113.xxx.xxx

2025-03-27 07:31:31 UTC



Bo Ingemar Regnér

Förtroendevald revisor

Serienummer: 707f8d54efbabf[...]56f564b0791b0

IP: 194.71.xxx.xxx

2025-03-27 07:39:10 UTC



Detta dokument är undertecknat digitalt via **Penneo.com**. De signerade uppgifternas integritet är validerad med hjälp av ett beräknat hashvärde för originaldokumentet. Alla kryptografiska bevis är inbäddade i denna PDF, vilket säkerställer både autenticitet och möjlighet till framtida validering.

Detta dokument är försett med ett kvalificerat elektroniskt sigill som innehåller ett certifikat och en tidsstämpel från en kvalificerad tillhandahållare av betrodda tjänster.

Så här verifierar du dokumentets äkthet:

När du öppnar dokumentet i Adobe Reader kan du se att det är certifierat av **Penneo A/S**. Detta bekräftar att dokumentets innehåll förblir oförändrat sedan tidpunkten för undertecknandet. Bevis för de enskilda undertecknarnas digitala signaturer bifogas dokumentet.

De kryptografiska bevisen kan kontrolleras med hjälp av Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andra valideringsverktyg för digitala signaturer.

Joki Malin RK STAB

Från: patrik.johansson2@kungsbacka.se
Skickat: den 16 april 2025 14:26
Till: byggochmiljo.bygglovadmin@kungsbacka.se; forskola.grundskola@kungsbacka.se; gymnasiumocharbetsmarknad@kungsbacka.se; individochfamiljeomsorg@kungsbacka.se; kulturochfritid@kungsbacka.se; miljoochhalsoskydd.admin@kungsbacka.se; service@kungsbacka.se; teknik@kungsbacka.se; vardochomsorg@kungsbacka.se; ofs@molndal.se; REGION HALLAND officiell e-post; kommunrevision@kungsbacka.se
Ämne: Protokollsutdrag 2025-04-08 KF § 59 Revisionsberättelse 2024 för Kungsbacka kommun och fråga om ansvarsfrihet för kommunstyrelsen, nämnder och beredningar
Bifogade filer: Beslut - 202500251 - KS - § 59.pdf; Redogörelse för revisionen 2024 - En bilaga till revisionsberättelsen.pdf; Revisionsberättelse 2024 - Kungsbacka kommun.pdf

Hej,

Bifogat finner ni kommunfullmäktiges beslut om revisionsberättelse 2024 för Kungsbacka kommun och fråga om ansvarsfrihet för kommunstyrelsen, nämnder och beredningar.

Med vänliga hälsningar

Patrik Johansson

Kommunsekreterare/utredare

Kungsbacka kommun
Kommunledningskontoret
0300-83 42 33
patrik.johansson2@kungsbacka.se

www.kungsbacka.se
www.facebook.com/kungsbackakommun
www.linkedin.com/company/kungsbacka-kommun/

Aktuella handlingar för ärende KS-2025-00251, Revisionsberättelse 2024 för Kungsbacka kommun och fråga om ansvarsfrihet bifogas detta e-postmeddelande

Bifogat material kommer från följande handlingar:

Protokollsutdrag 2025-04-08 KF § 59 Revisionsberättelse 2024 för Kungsbacka kommun och fråga om ansvarsfrihet för kommunstyrelsen, nämnder och beredningar | Dokumentidentitet:70143
Redogörelse för revisionen 2024 - En bilaga till revisionsberättelsen | Dokumentidentitet:69803
Revisionsberättelse 2024 - Kungsbacka kommun | Dokumentidentitet:69802